
                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

             Název zadavatele: Karlovarský kraj
             Sídlo:           Závodní 353/88

          360 06 Karlovy Vary
             IČO:           70891168
             Č. j.:           KK/5564/IN/23 
             Vyřizuje:           Monika Drobilová

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)
veřejné zakázky: Dodávka produktů společnosti Microsoft
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P23V00000829

Dne 27.09.2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky Dodávka produktů společnosti Microsoft žádost o 
vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, a to v následujícím znění:

Dotaz č. 1:
Výše předpokládané hodnoty, kterou zadavatel stanovil ve výši 2 700 000 Kč dle názoru Zájemce 
neodpovídá skutečnosti, když vlastní cena poptávaných produktů, resp. tedy skutečná reálná 
předpokládaná hodnota musí být nutně vyšší. Zájemce na tuto skutečnost usuzuje z prostého 
pronásobení základních ceníkových cen společnosti Microsoft a počtu jednotlivých poptávaných licencí. 
Upraví zadavatel výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky tak, aby její výše odpovídala skutečnému 
rozsahu požadovaných služeb poskytovaných ze strany zadavatele?

Dotaz č. 2:
Vzhledem k připravovaným změnám ve společnosti Microsoft se od 01.10.2023 budou měnit čísla SKU 
u některých produktů, resp. v některých případech i vlastní obsah daných produktů. Uchazeč se tímto 
táže, zda zadavatel upraví SKU dle ceníku platného od 01.10.2023 (tedy ceníku, který bude aktuálně 
platný v době uzavření smlouvy), neboť jiný než původní dodavatel není a nebude schopen původní 
položky SKU dle dosavadního ceníku platného do 30.9.2023 již objednat a tudíž ani reálně dodat. 
Upraví tedy zadavatel jednotlivé položky SKU tak, aby odpovídaly dle ceníku platného od 01.10.2023, 
podle kterého budou následně všichni Zájemci schopni nacenit jednotlivé produkty v rámci své nabídky?

Odpověď č. 1: 
Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zadavatel stanovil na základě průzkumu trhu a byla stanovena 
k okamžiku zahájení zadávacího řízení v souladu s § 16 ZZVZ. Zadavatel je přesvědčen, že cenu 
stanovil správně. Jedná se pouze o předpokládanou hodnotu, výši nabídkové ceny zadavatel nijak 
neomezuje.   
 
Odpověď č. 2: 
V době zahájení zadávacího řízení neměl zadavatel informace o změnách týkající se produktů 
společnosti Microsoft. Vzhledem k těmto nastalým změnám v ceníku provedenou společností Microsoft 
od 01.10.2023 dochází ke změně obsahu některých produktů, a to vyčlenění MS Teams jako samostatné 
položky. Tím dochází k úpravě požadovaných produktů, přičemž v požadovaných druzích licencí již 
MS Teams není součástí těchto „balíčků“ a zadavatelem požadované MS Teams jsou uvedeny 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

v samostatné položce - Microsoft Teams EEA (CFQ7TTC0MZJF). S ohledem na výše uvedené mění 
zadavatel přehled požadovaných licencí takto:

SKU Množství Položka Poznámka
CFQ7TTC0LCHC 300 Microsoft 365 Business Premium oproti původní  - bez MS Teams
CFQ7TTC0LFLX 70 Microsoft 365 E3 EEA (no Teams) oproti původní  - bez MS Teams
CFQ7TTC0LFLZ 5 Microsoft 365 E5 EEA (no Teams) oproti původní  - bez MS Teams
CFQ7TTC0LF8Q 30 Office 365 E1 EEA (no Teams) oproti původní  - bez MS Teams

CFQ7TTC0MZJF 405 Microsoft Teams EEA rozšířeno o tuto položku - MS 
Teams samostatně

DG7GMGF0M7XW 8 SQL Server Standard - 2 Core 
License Pack - 1 year beze změny

DG7GMGF0D7HX 250
Windows Server 2022 Remote 
Desktop Services - 1 User CAL 1 
Year beze změny

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu, 
návrh kupní smlouvy (přílohu č. 3 výzvy) a cenovou nabídku (přílohu č. 4 výzvy).

Žádost o vysvětlení neobdržel zadavatel ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel se přesto rozhodl 
podat vysvětlení, není ale povinen dodržet lhůtu dle § 54 odst. 5 ZZVZ.
Toto vysvětlení pouze reaguje na změny ve složení nabízených licencí společností Microsoft. Nejedná 
se o změny, které by mohly ovlivnit okruh dodavatelů nebo zásadně ztížit či prodloužit přípravu 
nabídky, ale vzhledem ke krátké zbývající době pro podání nabídek se zadavatel rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek do 11.10.2023 do 10:00 hodin.

Karlovy Vary, dne 03.10.2023

Monika Drobilová
       oddělení veřejných zakázek

                                                                             odbor investic

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

